nVent ERICO
Barre di Terra
2 | nVent.com/ERICO
Indice
nVent ERICO Barre di Terra (EEB) forniscono un punto di messa a terra comune per più quadri elettrici e dispositivi. Le
barre di terra sono un componente chiave nVent  ERICO per il piano di protezione e aiutano ad eliminare il rischio di
loops del potenziale di terra in grandi complessi ed edifici. I collegamenti di disconnessione consentono un test rapido
e semplice del sistema di terra. nVent utilizza componenti di alta qualità per garantire facilità di montaggio, assistenza
affidabile e longevità di installazione. I disegni personalizzati sono disponibili su richiesta.
BARRA
DI TERRA
CONFIGURAZIONE
A = STAFFE, ISOLATORI, & HARDWARE INSTALLATI
LARGHEZZA
ES. 50 MM
MATERIALE
C = RAME NUDO
T = RAME STAGNATO
LOGICA del codice o NUMERO di PARTE STANDARD
SPESSORE
ES. 6 MM
NUMERO DI FORI
PER COLLEGAMENTI DI MESSA A TERRA
Disconnessione  DEI LINKS
“D0, D1, O D2”
DISPONIBILI ANCHE DISEGNI PERSONALIZZATI
nVent.com/ERICO | 3
Codice
Articolo
Numero di
Collegamenti
Misura del
Filetto
(TS)
Altezza
(H)
Lunghezza
(L)
Larghezza 1
(W1)
Larghezza 2
(W2)
Spessore
(T)
Centri Foro
(A)
Peso
Unitario
Finitura: Rame Nudo
EEB04C506D0A 4 M10 94 mm 300 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 1.45 kg
EEB06C506D0A 6 M10 94 mm 400 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 1.84 kg
EEB08C506D0A 8 M10 94 mm 500 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.23 kg
EEB10C506D0A 10 M10 94 mm 600 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.63 kg
EEB12C506D0A 12 M10 94 mm 700 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.03 kg
EEB14C506D0A 14 M10 94 mm 850 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.75 kg
EEB16C506D0A 16 M10 94 mm 950 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.14 kg
EEB18C506D0A 18 M10 94 mm 1,050 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.54 kg
EEB20C506D0A 20 M10 94 mm 1,150 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.93 kg
EEB22C506D0A 22 M10 94 mm 1,250 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.33 kg
EEB24C506D0A 24 M10 94 mm 1,350 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.72 kg
EEB26C506D0A 26 M10 94 mm 1,500 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.44 kg
EEB28C506D0A 28 M10 94 mm 1,600 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.84 kg
EEB30C506D0A 30 M10 94 mm 1,700 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.23 kg
Finitura: Rame Stagnato
EEB04T506D0A 4 M10 94 mm 300 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 1.47 kg
EEB06T506D0A 6 M10 94 mm 400 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 1.87 kg
EEB08T506D0A 8 M10 94 mm 500 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.27 kg
EEB10T506D0A 10 M10 94 mm 600 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.67 kg
EEB12T506D0A 12 M10 94 mm 700 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.07 kg
EEB14T506D0A 14 M10 94 mm 850 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.81 kg
EEB16T506D0A 16 M10 94 mm 950 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.21 kg
EEB18T506D0A 18 M10 94 mm 1,050 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.61 kg
EEB20T506D0A 20 M10 94 mm 1,150 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.01 kg
EEB22T506D0A 22 M10 94 mm 1,250 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.41 kg
EEB24T506D0A 24 M10 94 mm 1,350 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.81 kg
EEB26T506D0A 26 M10 94 mm 1,500 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.54 kg
EEB28T506D0A 28 M10 94 mm 1,600 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.94 kg
EEB30T506D0A 30 M10 94 mm 1,700 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.34 kg
CARATTERISTICHE
•	 Fornisce una comoda e unica posizione di messa a terra
e collegamento
•	 Barra di terra con collegamenti di disconnessione per testare il
sistema di messa a terra
•	 Alta conduttività, trafilatura dura, rame elettrolitico con passo
secondo norma EN 13601
•	 Comprende isolatori in poliammide privi di alogeni, hardware
in acciaio inossidabile (EN 1.4401) e staffe di montaggio
•	 È possibile la progettazione e la produzione di barre
personalizzate in base alle specifiche del cliente
Barre di Terra
W2
 L
W1
A
T
H
TS
La finitura stagnata è di 8 microns secondo ASTM B545 Service Class “C” per ambienti corrosivi.
4 | nVent.com/ERICO
CARATTERISTICHE
•	 Fornisce una comoda e unica posizione di messa a terra
e collegamento
•	 Barra di terra con collegamenti di disconnessione per testare il
sistema di messa a terra
•	 Alta conduttività, trafilatura dura, rame elettrolitico con passo
secondo norma EN 13601
•	 Comprende isolatori in poliammide privi di alogeni, hardware
in acciaio inossidabile (EN 1.4401) e staffe di montaggio
•	 È possibile la progettazione e la produzione di barre
personalizzate in base alle specifiche del cliente
Barra di Terra - Disconnessione singola
W2
 L
W1
A
T
H
TS
La finitura stagnata è di 8 microns secondo ASTM B545 Service Class “C” per ambienti corrosivi.
Codice
Articolo
Numero di
Collegamenti
Misura del
Filetto
(TS)
Altezza
(H)
Lunghezza
(L)
Larghezza 1
(W1)
Larghezza 2
(W2)
Spessore
(T)
Centri Foro
(A)
Peso
Unitario
Finitura: Rame Nudo
EEB04C506D1A 4 M10 94 mm 375 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.06 kg
EEB06C506D1A 6 M10 94 mm 475 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.45 kg
EEB08C506D1A 8 M10 94 mm 575 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.85 kg
EEB10C506D1A 10 M10 94 mm 675 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.24 kg
EEB12C506D1A 12 M10 94 mm 775 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.64 kg
EEB14C506D1A 14 M10 94 mm 925 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.36 kg
EEB16C506D1A 16 M10 94 mm 1,025 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.76 kg
EEB18C506D1A 18 M10 94 mm 1,125 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.15 kg
EEB20C506D1A 20 M10 94 mm 1,225 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.54 kg
EEB22C506D1A 22 M10 94 mm 1,325 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.94 kg
EEB24C506D1A 24 M10 94 mm 1,425 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.33 kg
EEB26C506D1A 26 M10 94 mm 1,575 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.05 kg
EEB28C506D1A 28 M10 94 mm 1,675 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.45 kg
EEB30C506D1A 30 M10 94 mm 1,775 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.84 kg
Finitura: Rame Stagnato
EEB04T506D1A 4 M10 94 mm 375 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.08 kg
EEB06T506D1A 6 M10 94 mm 475 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.48 kg
EEB08T506D1A 8 M10 94 mm 575 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.89 kg
EEB10T506D1A 10 M10 94 mm 675 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.29 kg
EEB12T506D1A 12 M10 94 mm 775 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.67 kg
EEB14T506D1A 14 M10 94 mm 925 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.42 kg
EEB16T506D1A 16 M10 94 mm 1,025 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.82 kg
EEB18T506D1A 18 M10 94 mm 1,125 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.22 kg
EEB20T506D1A 20 M10 94 mm 1,225 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.62 kg
EEB22T506D1A 22 M10 94 mm 1,325 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.02 kg
EEB24T506D1A 24 M10 94 mm 1,425 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.42 kg
EEB26T506D1A 26 M10 94 mm 1,575 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.16 kg
EEB28T506D1A 28 M10 94 mm 1,675 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.56 kg
EEB30T506D1A 30 M10 94 mm 1,775 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.96 kg
nVent.com/ERICO | 5
CARATTERISTICHE
•	 Fornisce una comoda e unica posizione di messa a terra
e collegamento
•	 Barra di terra con collegamenti di disconnessione per testare il
sistema di messa a terra
•	 Alta conduttività, trafilatura dura, rame elettrolitico con passo
secondo norma EN 13601
•	 Comprende isolatori in poliammide privi di alogeni, hardware
in acciaio inossidabile (EN 1.4401) e staffe di montaggio
•	 È possibile la progettazione e la produzione di barre
personalizzate in base alle specifiche del cliente
Barra di Terra - Collegamenti a Doppia Disconnessione
W2
 L
W1
A
T
H
TS
La finitura stagnata è di 8 microns secondo ASTM B545 Service Class “C” per ambienti corrosivi.
Codice
Articolo
Numero di
Collegamenti
Misura del
Filetto
(TS)
Altezza
(H)
Lunghezza
(L)
Larghezza 1
(W1)
Larghezza
2 (W2)
Spessore
(T)
Centri Foro
(A)
Peso
Unitario
Finitura: Rame Nudo
EEB04C506D2A 4 M10 94 mm 450 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.67 kg
EEB06C506D2A 6 M10 94 mm 550 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.07 kg
EEB08C506D2A 8 M10 94 mm 650 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.46 kg
EEB10C506D2A 10 M10 94 mm 750 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.86 kg
EEB12C506D2A 12 M10 94 mm 850 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.25 kg
EEB14C506D2A 14 M10 94 mm 1,000 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.97 kg
EEB16C506D2A 16 M10 94 mm 1,100 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.37 kg
EEB18C506D2A 18 M10 94 mm 1,200 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.76 kg
EEB20C506D2A 20 M10 94 mm 1,300 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.15 kg
EEB22C506D2A 22 M10 94 mm 1,400 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.55 kg
EEB24C506D2A 24 M10 94 mm 1,500 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.94 kg
EEB26C506D2A 26 M10 94 mm 1,650 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.66 kg
EEB28C506D2A 28 M10 94 mm 1,750 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 8.06 kg
EEB30C506D2A 30 M10 94 mm 1,850 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 8.45 kg
Finitura: Rame Stagnato
EEB04T506D2A 4 M10 94 mm 450 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 2.70 kg
EEB06T506D2A 6 M10 94 mm 550 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.10 kg
EEB08T506D2A 8 M10 94 mm 650 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.50 kg
EEB10T506D2A 10 M10 94 mm 750 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 3.90 kg
EEB12T506D2A 12 M10 94 mm 850 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 4.30 kg
EEB14T506D2A 14 M10 94 mm 1,000 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.03 kg
EEB16T506D2A 16 M10 94 mm 1,100 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.43 kg
EEB18T506D2A 18 M10 94 mm 1,200 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 5.83 kg
EEB20T506D2A 20 M10 94 mm 1,300 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.23 kg
EEB22T506D2A 22 M10 94 mm 1,400 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 6.64 kg
EEB24T506D2A 24 M10 94 mm 1,500 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.04 kg
EEB26T506D2A 26 M10 94 mm 1,650 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 7.77 kg
EEB28T506D2A 28 M10 94 mm 1,750 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 8.17 kg
EEB30T506D2A 30 M10 94 mm 1,850 mm 100 mm 50 mm 6 mm 50 mm 8.57 kg
6 | nVent.com/ERICO
Disconnecting Link
CARATTERISTICHE
•	 Permette una disconnessione rapida e semplice del sistema di
messa a terra per facilitare il collaudo della terra in isolamento
•	 Alta conduttività, trafilatura dura, rame elettrolitico con passo
secondo norma EN 13601
•	 Comprende isolatori in poliammide privi di alogeni, hardware
in acciaio inossidabile (EN 1.4401) e staffe di montaggio
Codice
Articolo
Misura del
Filetto
(TS)
Altezza
(H)
Lunghezza
(L)
Larghezza 1
(W1)
Larghezza 2
(W2)
Spessore
(T)
Peso
Unitario
Finitura: Rame Nudo
DLINKC M10 90 mm 125 mm 100 mm 50 mm 6 mm 0.77 kg
Finitura: Rame Stagnato
DLINKT M10 90 mm 125 mm 100 mm 50 mm 6 mm 0.77 kg
La finitura stagnata è di 8 microns secondo ASTM B545 Service Class “C” per ambienti corrosivi.
L
W2 W1
T
H
TS
nVent.com/ERICO | 7
Connessione per Gola a Cigno
La finitura stagnata è di 8 microns secondo ASTM B545 Service Class “C” per ambienti corrosivi.
CARATTERISTICHE
•	 Connettore per due o più barre di terra nVent ERICO
•	 Alta conduttività, trafilatura dura, rame elettrolitico con passo
secondo norma EN 13601
Codice
Articolo
Lunghezza
(L)
Larghezza
(W)
Spessore
(T)
Peso
Unitario
Finitura: Rame Nudo
EEBDLC 125 mm 50 mm 6 mm 0.30 kg
Finitura: Rame Stagnato
EEBDLT 125 mm 50 mm 6 mm 0.30 kg
W
L
T
CADDY ERICO HOFFMAN RAYCHEM SCHROFF TRACER
Il nostro ricco portafoglio di marchi:
nVent.com/ERICO
©2019 nVent. Tutti i marchi e i logo nVent sono di proprietà di o concessi in licenza da nVent Services GmbH e consociate. Tutti gli altri marchi di fabbrica appartengono ai
loro rispettivi proprietari. nVent si riserva il diritto di modificare le specifiche senza preavviso. ERICO-CAT-H85089-ElectricalEarthBars-IT-1907